
 

JORDÁN 
i n f o r m á t o r  ř í m s k o k a t o l i c k ý c h  f a r n o s t í  

M o r k o v i c e ,  P a č l a v i c e  a  P r a s k l i c e  

1 1 .  N E DĚL E  V  M E Z I D O B Í  1 8 . 6 . 2 0 2 3 
„Uzdravujte, probouzejte k životu, očišťujte, vyhánějte 
zlé duchy. Zadarmo dostáváte, zadarmo dávejte.“ 

A my se ptáme: „Kde k tomu vzít odvahu a sílu?“ 
Odpovědí nám může být páteční slavnost Nejsvětějšího 
Srdce Páně. Ta vznikla v 17. století. Svatá Markéta Marie 
Alacoque měla zjevení. Ježíš jí ukázal své srdce spojené 
s křížem, ovinuté trním. Srdce a kříž připomínají lásku, 
kterou nás Ježíš miluje a trní naši zraňující lhostejnost, 
když si jeho lásky nevšímáme. Pán pak požádal Markétu 
Marii, aby usilovala o zavedení svátku jeho milujícího 
Srdce a pobožnosti devíti prvních pátků, které nám mají 
připomínat tyto důležité pravdy:  

Bůh je. Miluje každého z nás. Ze zajetí zla nás 
vysvobozuje odpuštěním. Srdce Krista „otevřené kopím“, nám odhaluje nesmírnou 
velikost Boží lásky. Jeho uctívání nás má vést k přijímání této lásky. Ta nám pomáhá žít 
životem blahoslavenstvích. Kdo se touto cestou vydá, objeví vnitřní pokoj, radost 
a štěstí a získá věčnou spásu. 

Sílu a důležitost tohoto poselství si můžeme uvědomit, když ho srovnáme s událostí, 
která se odehrála o sto let později. Ve Francii zuřila revoluce. Důležitou roli v ní hrála 
skupina, která se nazývala Kordeliéři. Ti hlásali že: 

Bůh není. Svět se od zla vysvobodí jen častým udělováním trestu smrti pod gilotinou. 
Jejich hlavní představitel Jean Paul Marat byl pro hrůzovládu, kterou prosazoval, zabit 
Charlotte Corday, která mu probodla srdce. To pak bylo vystaveno v klubu Kordeliérů. 
Jeho uctívání vedlo k ještě většímu hněvu, zlobě a radikalizaci těchto lidí a k útoku 
na oficiální vládu. Pokus o státní převrat byl neúspěšný a Kordeliéři skončili pod gilotinou. 

Historie odhaluje, že ti, kdo uctívali zlo, i když měli v určitou chvíli obrovskou moc, byli 
nakonec zlem zničení.  

Naproti tomu nás Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova učí, že kdo z lásky čerpá, toho 
láska zachrání. Tuto pravdu máme objevovat a prožívat. A ona nám dá sílu uzdravovat 
zraněná srdce. Probouzet víru, naději a lásku. Očišťovat naše vztahy odpuštěním 
provinění a vítězit nad zlými duchy. Prosme ať tomu tak je.  

P. Jan Plodr 

I N F O R M A C E : Zapisování úmyslů mší svatých bude ve středu 21. 6. po mši na faře. 
Pastorační rada farností Morkovice, Pačlavice a Prasklice – setká se s panem děkanem 
ve čtvrtek v 19:00 na faře v Morkovicích.  
Adorační den Morkovice v sobotu 24.6. – prosím napište se na rozpis modliteb v kostele. 
Poutní posezení na faře v Morkovicích bude v neděli 25.6. po odpoledním požehnání. 
Všichni jste srdečně zváni. (Drobné občerstvení na toto setkání můžete přinést s sebou 
nebo v sobotu 24.6. na faru mezi 16:15 a 17:00.) 
Triduum – modlitební setkání matek bude v pátek 23.6. a sobotu 24.6. při mši svaté 
a v neděli 25.6. přede mší svatou v 10:00.  
 

 

B o h o s l u ž b y  v e  f a r n o s t e c h  

neděle 18. června  
11. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Za + Jaroslava Hájka, dva bratry a DvO 

pondělí 19. června --- --- --- 

úterý 20. června --- --- --- 

středa 21. června Morkovice 18:00 Za P. Aloise Ženčáka a sestru 

čtvrtek 22. června 
Pačlavice 

Morkovice 
Morkovice 

9:00 
18:00 
19:00 

mše svatá v domově důchodců  
adorace 

farní rada 

pátek 23. června Morkovice 18:00 Na poděkování a za Boží ochranu 

sobota 24. června 
Slavnost 

Narození Jana Křtitele 

Morkovice 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
9-16 

18:00 

Na poděkování za dar života 
ADORAČNÍ DEN 

mše svatá s nedělní platností 

neděle 25. června 
ze Slavnosti  

Narození Jana Křtitele 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:15 
10:30 
15:00 

mše svatá 
Poutní mše za farníky a poutníky 

svátostné požehnání 

pondělí 26. června --- --- --- 

úterý 27. června --- --- --- 

středa 28. června Morkovice 18:00 mše svatá ze slavnosti sv. Petra a Pavla 

čtvrtek 29. června 
sv. Petr a Pavel 

Morkovice 18:00 adorace 

pátek 30. června Morkovice 18:00 Za + Josefa Kolínka 

sobota 1. července Prasklice 18:00 mše svatá s nedělní platností 

neděle 2. července  
13. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Na poděkování za 40 let života 

 


